
OSPEDALE ONCOLOGICO

. mauro Dl RICOVERO E CURA A CARATTERE
fi...… SCIENTIFICO BARI

Viole Orazio Flacco, 65 -70124 BARI

Deliberazione deL£ommissario Straordinario

n. (”l'é A del registro

OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 253 del 25.06.2021recante “Superamento periodo di prova e
conferimento incarico dirigenziale professionale di base alla Dott.ssa Giovanna Lovino, Dirigente
Medico disciplina Radioterapia a tempo “indeterminato”. ‘

L’anno 2021, il giorno TficÎX/TU/Î/‘9 del mese di DICE?” 3—18” in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la DGR n.1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n.1562 del
17.09.2020;
Vista la DGR n.375 del 08.03.2021;
Vista la DGR n.1473 del 15.09.2021;

sulla base della proposta e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n.809 del 26.10.2020 è stata disposta l’assunzione della

Dott.ssa Giovanna Lovino con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nel profilo professionale di
Dirigente Medico — disciplina Radioterapia, con decorrenza dal 01.11.2020, mediante l’utilizzo della
graduatoria di merito approvata con deliberazione n. 541 del 01.10.2020 della AOU Ospedali Riuniti
di Foggia;

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 253 del 25.06.2021 si è dato atto che la Dott.ssa
Giovanna Lovino ha superato il periodo di prova in data 20.05.2021 ed è stato disposto di conferire
un incarico dirigenziale professionale di base, ai sensi dell’art. 18, comma 1, parag. Il, lettera d) del
CCNL Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, denominato “Patologia Oncologica Polmonare", con
pesatura 25, della durata di cinque anni, con decorrenza dal 1.06.2021 al 31.05.2026;

Visto l’art. 18, comma 4 del CCNL Area Sanità 19.12.2019 che recita “Nel computo degli anni ai fini del
conferimento degli incarichi, fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i
periodi di efi”ettiva anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche
presso altre Aziende ad Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione), nonché i periodi relativi ad attività



sanitarie e professionali effettuate con incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in
ospedali o strutture pubbliche dei paesi dell’ Unione Europea con o senza soluzione di continuità”;

Dato atto che la Dott.ssa Giovanna Lovino ha maturato presso le aziende sanitaria regionali un’anzianità di
servizio a tempo determinato in qualità di dirigente medico — disciplina Radioterapia per il periodo dal
1.12.2019 al 31.10.2020;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di rettificare la deliberazione n. 253 del 25.06.2021 e stabilire che
l’incarico dirigenziale professionale di base, conferito alla Dott. ssa Giovanna Lovino, ai sensi dell’ art. 18,
comma 1, parag. II, lettera d) del CCNL Aret>Sanità sottoscritto il 19. 12. 2019, denominato “Patologia
Oncologica Polmonare” ,con pesatura 25, decorre dal 1 06. 2021 fino al 30.11 2.024 data di scadenza del
quinquennio di servizio a tempo determinato ed indeterminato;

Su proposta del Direttore dell’ Area GRU Dott. Donato Madam con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la regolarità dell’ atto ai sensi della normativa vigente nonché la conformità del medesimo alle
risultante istruttorie effettuate dalla Dott. ssa Giuseppina Tota;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di

1. rettificare la deliberazione n. 253 del 25.06.2021 e stabilire che l’incarico dirigenziale professionale
di base, conferito alla Dott.ssa Giovanna Lovino, ai sensi dell’art. 18, comma 1, parag. 11, lettera d)
del CCNL Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, denominato “Patologia Oncologica Polmonare ”,
con pesatura 25, decorre dal 1.06.2021 fino al 30.11.2024, data di scadenza del quinquennio di
servizio a tempo determinato ed indeterminato;

2. trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Giovanna Lovino e al Direttore della SC
Radioterapia Oncologica;

3. pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al
Collegio sindacale.

Il Responsabile del procedimento

,
Il Direttore

"V Area Ge one Risorse Umane



Letto, approvato e sottoscritto

I tt. Pietro M l’.'//'r'

IL COMM SS

‘ Per copia conforme all’originale per uso amministrativo Composta da n° pagine e n° fogli.
}

IL SEGRETARIO

Bari, li

l

} ANNOTAZIONI CONTABILI

IL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull’Albo Pretorio informatico dell’Is
“Giovanni Paolo II”.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

. . _ 3 , … Assistente Amministrativo
Ba"’ h—fir—NL—4UÀL— Dott. Alberto Latrofa

4/MMI


